Протокол № 8
заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и  обеспечения пожарной безопасности Юрлинского муниципального района
02.08.2016г.

Присутствуют:  Моисеева Т.М.
                       Трушников А.А.
                           Агафонов А.И.            Иванов С.Г.
                            Мизев В.Н.		        Мелехин Д.С.
                            Иванова Г.Н.               Корякин А.Л.
                            Сакулина Н.А.             Жаровин А.Н.
                            Пикулев А.А.

Приглашенные:   Шестакова Л.Г. – заведующая контрольно-ревизионного отдела финансового управления Администрации района.

Повестка дня:
      1. О введении на территории  Юрлинского муниципального района  режима функционирования «Повышенная  готовность», в связи с частичным обрушением   автомобильного моста  автомобильной дороги в д.  Б-Половина.

   Слушали – Моисееву Т.М. – главу района, которая пояснила, что 1 августа   2016 года произошло частичное обрушение моста в д.  Б - Половина   в результате этого проезд по данному мосту не возможен для автомобильного транспорта.   Для проведения какой либо процедуры согласно 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» по ремонту моста потребуется время, а проезд через мост необходим, т.к. населенные пункты которые находятся на противоположном берегу ручей Безымянный остаются без транспортного сообщения в том числе и аварийных служб. Поэтому необходимо в следствии аварии моста, которая повлекла за собой чрезвычайную ситуацию по обеспечению жизнедеятельности населения проживающего в д.  Б - Половина, заключить договор с единственным поставщиком по восстановлению аварийного моста в течении суток. Если комиссия примет решение о введении режима повышенная готовность, то необходимо заключить договор с единственным поставщиком по ремонту моста. Объезд не возможен из-за болота.  Информацию довести до жителей                    д.  Б - Половина   Юрлинского   сельского поселения.
Заслушав и обсудив информацию главы района комиссия  РЕШИЛА:

1. Ввести с 02.08.2016г. до особого распоряжения, для органов управления и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – ТП РСЧС)  Юрлинского муниципального района, режим функционирования «Повышенная  готовность».

2. Установить местный уровень реагирования.
3.  Определить границу   аварийной зоны  мост  автомобильной дороги                   в д.  Б-Половина
4. Администрации Юрлинского муниципального района в соответствии с п.9, ч.1, ст.93 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» для предотвращения чрезвычайной ситуации необходимо заключить контракт (договор) с единственным поставщиком по ремонту автомобильного моста    автомобильной дороги в д.  Б-Половина
5.  Назначить руководителя по ликвидации аварии на мосту    автомобильной дороги в д.  Б-Половина  - председателя КЧС и ОПБ  Администрации Юрлинского муниципального  района – Трушникова А.А.
    5.1. Организовать   работу оперативного штаба по предупреждению   чрезвычайной ситуации аварийного моста автомобильной дороги                               в д.  Б - Половина.
 6. Возложить на оперативный штаб по предупреждению   ЧС функции:
     6.1. по организации оповещения населения Юрлинского муниципального района,  руководителей    учреждений,  расположенных на территории Юрлинского муниципального района о сложившейся обстановке и о введении режима функционирования «Повышенная  готовность»;
6.2. по созданию группировки сил и средств территориальной подсистемы РСЧС Юрлинского муниципального района;
6.3. по организации аварийно-спасательных и других неотложных работ;
6.4. по руководству оперативной группой КЧС и ОПБ Юрлинского муниципального района;
 6.5. по оперативному информированию населения через средства массовой информации о проводимых мероприятиях в части обеспечения безопасности населения;
 7. Местом работы оперативного штаба ликвидации ЧС определить                        с. Юрла ул. Ленина -15.  каб. 59.
8. Назначить Агафонова А.И. – заведующего отделом общественной безопасности  Администрации района,  руководителем оперативной группы    КЧС и ОПБ Юрлинского муниципального района.
Направить оперативную группу КЧС и ОПБ Юрлинского муниципального района для выявления обстановки по  ремонту автомобильного моста   автомобильной дороги в д.  Б-Половина.
9.  Контроль за исполнением  решения оставляю за собой.

Глава Юрлинского
муниципального района                                                      Т.М. Моисеева

Председатель комиссии  КЧС и ОПБ
Юрлинского муниципального района                                А.А. Трушников

Секретарь комиссии  КЧС и ОПБ
Юрлинского муниципального района                           Д.С. Мелехин

Члены комиссии  КЧС и ОПБ
    Юрлинского муниципального района:                            Агафонов А.И.
                                                                                               Селезнев А.С.
	                                                                                      Отегов А.В.
		                                                                             Мизев В.Н.
                                                                                                Пикулев А.А.
                                                                                                Штейникова С.А.
                                                                                                Корякин А.Л.
                                                                                                Иванова Г.Н.
                                                                                                Иванов С.Г.

Приглашенные:             Шестакова Л.Г. – заведующая контрольно-ревизионного              отдела  финансового управления администрации района.

РЕШЕНИЕ
комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечении пожарной безопасности Юрлинского муниципального района от 02 августа 2016г. по вопросу: «О введении на территории  Юрлинского муниципального района  режима функционирования «Повышенная  готовность»

	Заслушав и обсудив информацию членов КЧС и ОПБ района о введении на территории  Юрлинского муниципального района  режима функционирования «Повышенная  готовность», комиссия РЕШИЛА:
. Ввести с 02.08.2016г. до особого распоряжения, для органов управления и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – ТП РСЧС)  Юрлинского муниципального района, режим функционирования «Повышенная  готовность».

2. Установить местный уровень реагирования.
3.  Определить границу   аварийной зоны  мост  автомобильной дороги                   в д.  Б-Половина
4. Администрации Юрлинского муниципального района в соответствии с п.9, ч.1, ст.93 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» для предотвращения чрезвычайной ситуации необходимо заключить контракт (договор) с единственным поставщиком по ремонту автомобильного моста    автомобильной дороги в д.  Б-Половина
5.  Назначить руководителя по ликвидации аварии на мосту    автомобильной дороги в д.  Б-Половина  - председателя КЧС и ОПБ  Администрации Юрлинского муниципального  района – Трушникова А.А.
    5.1. Организовать   работу оперативного штаба по предупреждению   чрезвычайной ситуации аварийного моста автомобильной дороги                               в д.  Б - Половина.
 6. Возложить на оперативный штаб по предупреждению   ЧС функции:
     6.1. по организации оповещения населения Юрлинского муниципального района,  руководителей    учреждений,  расположенных на территории Юрлинского муниципального района о сложившейся обстановке и о введении режима функционирования «Повышенная  готовность»;
6.2. по созданию группировки сил и средств территориальной подсистемы РСЧС Юрлинского муниципального района;
6.3. по организации аварийно-спасательных и других неотложных работ;
6.4. по руководству оперативной группой КЧС и ОПБ Юрлинского муниципального района;
 6.5. по оперативному информированию населения через средства массовой информации о проводимых мероприятиях в части обеспечения безопасности населения;
 7. Местом работы оперативного штаба ликвидации ЧС определить                        с. Юрла ул. Ленина -15.  каб. 59.
8. Назначить Агафонова А.И. – заведующего отделом общественной безопасности  Администрации района,  руководителем оперативной группы    КЧС и ОПБ Юрлинского муниципального района.
Направить оперативную группу КЧС и ОПБ Юрлинского муниципального района для выявления обстановки по  ремонту автомобильного моста   автомобильной дороги в д.  Б-Половина.
9.  Контроль за исполнением  решения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]

Председатель комиссии  КЧС и ОПБ
Юрлинского муниципального района                               А.А. Трушников